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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

Polpharma, Adamed i PZ Cormay inwestują w
B+R

Instytut Nauk Ekonomicznych PAN opublikował
„Raport dotyczący inwestorów w badania i rozwój w Polsce”.  W gronie największych 50
inwestorów znalazły się trzy spółki związane z przemysłem farmaceutycznym.

Najwyżej notowana z nich jest starogardzka Polpharma, która zajęła 5. miejsce w gronie 795
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polskich przedsiębiorstw ujętych w badaniu. Spółka wydała w 2011 roku na badania i rozwój 61,6
mln złotych. W gronie największych 50 inwestorów w Polsce znalazł się też Adamed, z wydatkami na
badania i rozwój na poziomie 35 mln zł, co dało mu 13. miejsce w Polsce. W 50 zmieścił się jeszcze
PZ Cormay, plasując się na 34 pozycji.

Polskie nakłady przedsiębiorstw na B+R są oceniane na poziomie 18% średniej unijnej. Autorzy
raportu PAN podkreślają, że ważnym obszarem, który może znacząco wpłynąć na poziom nakładów
na B+R jest włączanie nakładów koncernów zagranicznych na badania kliniczne. Badacze z Instytutu
Nauk Ekonomicznych sugerują też, że słusznym kierunkiem byłoby stworzenie, podobnie jak to jest
w przypadku innych krajów, całego przemysłu badań klinicznych, z dokładną diagnostyką,
z monitorowaniem.

Tegoroczny Raport obejmuje 795 podmiotów gospodarczych, które udało się zidentyfikować na
podstawie analizy ankiet przesyłanych do Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, danych z Analizy
bilansów publikowanych w KRS, danych z GPW.

Liderem rankingu największych inwestorów w badania i rozwój w 2011 roku pozostaje niezmiennie
firma Fiat Auto Poland S.A. producent samochodów. Przedsiębiorstwo przewodzi rankingowi
największych inwestorów w ostatnich 4 latach.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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